CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº061/2017

              Eu Ângela Maria Custodio Dourado Fávero Vereadora do
Município de Nova Aurora, venho requerer após ouvir a manifestação
deste conceituado Plenário, que seja enviado oficio ao Senhor Prefeito
Municipal para que tome as devidas providências, no sentido de
resolver o problema da superlotação nos ônibus escolares.

                  Justificativa: a superlotação nos ônibus escolares têm
colocado os estudantes a diversos riscos, como acidentes que podem
vir a ocorrer dentro do ônibus em função da falta de assentos, bem
como expondo a vida dos mesmos.

    Sala das Sessões, em 24 de março de 2017.

ANGELA MARIA CUSTÓDIO DOURADO FAVERO
Vereadora